令和５年１０月２０日

広島県教育委員会教育長 様

各教育事務所長・支所長 様

各市町教育委員会教育長 様

各  中  学  校  長 様

各保健体育科担当教員 様

広 島 県 中 学 校 教 育 研 究 会

保健体育部会長 小田 啓史

（広島市立二葉中学校）

令和５年度 広島県中学校教育研究会保健体育科研究大会（広島大会）開催について

 平素より中学校保健体育科教育推進と発展のためにご尽力賜り，厚くお礼申し上げます。

 さて，中学校保健体育科指導者の資質向上を図るため，標記の研究大会を次の通り開催いたします。

 つきましては，ご多用とは存じますが，多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

１ 研究主題  「体育や保健の見方・考え方を働かせた主体的・対話的で深い保健体育学習」

         ～生涯にわたって、心身の健康を保持増進し、

豊かなスポーツライフを実現できる資質・能力を育成するために～

２ 主  催   広島県中学校教育研究会保健体育部会

３ 共  催   広島県教育委員会

４ 後  援   広島県公立中学校長会

   広島市教育委員会

５ 主  管   広島県中学校教育研究会保健体育科研究大会実行委員会

（広島市中学校教育研究会保健体育部会）

６ 期  日   令和５年１１月８日（水）

７ 会  場   授業会場・分科会会場・全体会会場ともに

広島市立大塚中学校   住所：広島県広島市安佐南区大塚西六丁目3-1

TEL ：082-849-1022

８ 参 加 者   広島県内中学校保健体育科関係教職員等

９ 日  程

13:00

～

13:30～

14:20

14:35～

14:50

14:50～

16:20

16:20～

16:30

受付 公開授業 開会行事 分科会 閉会行事

10 公開授業

          単 元：E球技（ネット型）「バレーボール」

          学 年：第３学年

          提案者：植田 一矢 教諭（広島市立大塚中学校）

         会 場：大塚中学校 体育館

11 分 科 会

 第１分科会 第２分科会 第３分科会

会場
大塚中学校 体育館

（公開授業）
大塚中学校 美術室 大塚中学校 音楽室

提案内容
体育分野

E 球技（ネット型）

体育分野

G ダンス

保健分野

「自然災害による

傷害の防止」

提案者
広島市立大塚中学校

植田 一矢 教諭

広島市立中広中学校

 津山 淳史 教諭

広島市立段原中学校

 岩瀬 公典 教諭

指導助言者
広島市教育委員会指導第二課

江島 太士 指導主事

広島市教育センター

八反田 耕士 指導主事

広島市教育委員会指導第二課

佐々木 佳祐 指導主事

司会者
広島市立大塚中学校

小川 帆乃香 教諭

広島市立中広中学校

柿手 祝彦 教諭

広島市立段原中学校

中濱 千由紀 教諭

記録者
広島市立大塚中学校

川口 菫 教諭

広島市立中広中学校

清永 陸斗 教諭

広島市立仁保中学校

市川 雄介 教諭

12 参 加 費   無料

13  問合わせ先  大会事務局   〒731-3167  広島県広島市安佐南区大塚西六丁目3-1

         広島市立大塚中学校  沖野 哲史

         TEL 082-849-1022

                            E-mail okino089@e.city.hiroshima.jp

14  申し込み    QR コードを読み込んで、参加申し込み専用フォームにご入力ください。

         （所属校名、職名、お名前、希望分科会、車での来場の有無）

申込締切    令和５年 10月 31日（火）

※ 分科会参加者数が均等になるよう調整を行いますので，希望通りにならない場合があります。

  ご了承ください。